nơi đất khách quê người, cách xa quê nhà cả

nửa vòng trái-đất. Hơn hai triệu người Việt

hiện ở tạm dung trên các nước thuộc Âu-

Châu, Uùc-Châu, Mỹ Châu đang nô lực tổ

chức ngày “Đại Lễ Phật Đản Phật lịch năm

2547”để hòa nhịp với niềm vui chung của

nhân loại trong mùa Phật Đản năm Quí Mùi,

2003.

Nhân dịp ngày Đại Lễ năm nay, tôi cũng xin

ghi lại để cống hiến quý đồng-bào Phật Tử

bốn phương cùng tìm hiểu về “Chân lý và

nguồn gốc ngày Đản Sinh của Đưc Phật

“hầu lưu lại cho các thế hệ mai său, nối gót

các bậc tiền nhân, duy trì và phát huy Đạo lý

cao siêu của Đức Thế Tôn, trong ánh đạo